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Szczecin, 05.03.2018 r. 

  

  

Wykonawcy 

biorący udział  w postępowaniu  

 

Nasz znak: BZP-S.271.1.8.2018.WS 

Znak sprawy: BZP/136/17 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Wykonanie dokumentacji projektowej: Przebudowa torowisk tramwajowych  w 

Szczecinie – Etap II, Rozbudowa i przebudowa układu drogowego ul. Wiszesława dla 

zadania pn. Przebudowa zajezdni tramwajowej Golęcin”. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1:  

Rozdział V pkt 6 ppkt 5) siwz 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawców wskazanych przez Wykonawcę w 

oświadczeniu sporządzonym zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ na etapie składania ofert ?  

Odpowiedź 1:  
Tak.  

Zamawiający jednocześnie przypomina, iż zgodnie z art. 36b ust. 2 ustawy jeżeli zmiana albo 

rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał 

się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1, w celu wykazania spełniania warunków 

udziału w postępowaniu wykonawca jest zobowiązany wykazać zamawiającemu, że 

proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie 

mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie 

postępowania o udzielenie zamówienia.  

 

Pytanie 2:  

Rozdział V pkt 2 ppkt 1a) siwz 

Czy Zamawiający jako spełnienie warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub 

finansowej w zakresie średniorocznych obrotów uzna obroty uzyskane przez Wykonawcę z 

wszelkich usług projektowych, dostaw oraz robót wykonanych na rzecz infrastruktury 

szynowej ?  

Odpowiedź 2:  

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do 

średniorocznego obrotu w obszarze objętym zamówieniem – zgodnie z warunkiem 

postawionym w siwz, jeżeli wykonawca wykaże obroty uzyskane z wszelkich usług 

projektowych.  
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Pytanie 3: 

§ 8 wzoru umowy (załącznik nr 2 do siwz 

Czy Zamawiający, w przypadku złożenia oferty przez Konsorcjum, dopuszcza przedstawienie 

polisy zgodnej z  § 8 ust. 1 oraz § 8 ust. 2 tylko przez jednego z Konsorcjantów? 

Odpowiedź 3:  

NIE - w polisach wskazanych w postanowieniach § 8 ust. 1 i 2 wzoru Umowy, 

Ubezpieczonym powinien być Wykonawca zadania, a zatem Konsorcjum firm, w sytuacji 

złożenia oferty przez Konsorcjum.  

 

Pytanie 4: 

Rozdział XIII pkt 4 siwz 

Czy Zamawiający, w przypadku złożenia oferty przez Konsorcjum dopuszcza wniesienie 

należytego wykonania umowy tylko przez jednego z członków Konsorcjum w wysokości 

10% ceny całkowitej wskazanej w ofercie?  

Odpowiedź 4:  
TAK.  

Zgodnie z art. 141 ustawy wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie ponoszą 

solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. Zgodnie z art. 369 kodeksu cywilnego zobowiązanie jest solidarne, jeżeli 

to wynika z ustawy lub z czynności prawnej, W zakresie obowiązku wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy odpowiedzialność solidarną ustanawia art. 141 

ustawy. W takim przypadku zamawiający zgodnie z art. 366 kodeksu cywilnego może żądać 

wykonania całości lub części świadczenia od wszystkich wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia łącznie, od kilku z nich lub od każdego z osobna, a 

zaspokojenie zamawiającego przez któregokolwiek z wykonawców wspólnie ubiegających 

się o udzielenie zamówienia zwalnia pozostałych.  

 

Pytanie 5: 

§ 12 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy (załącznik nr 2 do siwz) 

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę zapisu „… w terminie 3 dni kalendarzowych …” na 

zapis „… w terminie trzech dni roboczych…”. Jest to szczególnie istotne w przypadku 

możliwości wystąpienie w podanym okresie dni ustawowo wolnych od pracy.  

Odpowiedź 5:  

Zapis wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 6: 

§ 12 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy (załącznik nr 2 do siwz) 

Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu lub jego zmianę. Aktualny zapis wskazuje, że 

Wykonawca w ramach nadzoru autorskiego powinien pełnić obowiązki inżyniera kontraktu – 

„czuwanie w toku realizacji robót budowlanych:. Wskazuje to na nałożenie na Wykonawcę 

obowiązku ciągłej obecności na budowie. 

Odpowiedź 6:  
Zamawiający podtrzymuje zapis § 12 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy ( załącznik nr 2 do SIWZ). 

Wszelkie obowiązki nadzoru autorskiego zostały określone w § 12 wzoru umowy i należy je 

wypełniać łącznie na etapie realizacji robót budowlanych.  

 

Pytanie 7:  

§ 12 ust. 1 pkt 15 wzoru umowy (załącznik nr 2 do siwz) 

Aktualny zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wykonania wszelkich dodatkowych 

opracowań projektowych dla zapewnienia prawidłowej realizacji projektu. Wykonawca 

wnioskuje o usunięcie zapisu, ze względu na możliwość wystąpienia sytuacji, w której może 
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dotyczyć branży nie objętej przedmiotem Zamówienia. Wskazujemy również, iż zgodnie z 

art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych przedmiot zamówienia musi zostać opisany w 

sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Przy zachowaniu zapisu w obecnej formie nie jest 

możliwe prawidłowe przygotowanie oferty cenowej, ponieważ ilość opracowań które 

konieczne będą do wykonania nie jest możliwa do przewidzenia na etapie składania ofert. 

Odpowiedź 7:  

Zamawiający dokona modyfikacji § 12 ust. 1 pkt 15 wzoru umowy ( załącznik nr 2 do siwz), 

poprzez dodanie w tym punkcie zapisu: „dodatkowe opracowania projektowe, wykraczające 

poza zakres projektu podstawowego, których konieczność wykonania wynikła w trakcie 

realizacji robót, będą wykonywane na oddzielne zamówienie, zlecone na podstawie 

przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych” 

 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający może w sposób graficzny przedstawić na mapie odcinek ul. Wiszesława, na 

którym ma być zaprojektowana przebudowa układu drogowo – torowego, opisana w ust. 2 

Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. Nr 3 do siwz)? 

Odpowiedź 8:  

Zamawiający nie posiada mapy, na której byłby zaznaczony odcinek, na którym ma być 

zaprojektowana przebudowa układu drogowo – torowego. Zakres opracowania, który należy 

wykonać w ramach niniejszego zamówienia został określony w Opisie przedmiotu 

zamówienia (załącznik nr 3 do siwz). 

 

Pytanie 9:  

Czy Zamawiający może w sposób graficzny przedstawić na mapie przybliżoną lokalizację 

parkingu na ok. 40 miejsc postojowych? 

Odpowiedź 9:  

Zamawiający nie posiada mapy z przybliżoną lokalizacją parkingu. Zakres opracowania, 

który należy wykonać w ramach niniejszego zamówienia został określony w Opisie 

przedmiotu zamówienia (załącznik nr 3 do siwz). 

 


